
 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

Contratto WolterKluwerspresal2013  Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale          Pagina 1 di 3 
 

Proposta del Direttore dello Spresal N° 121 del 12/03/2013 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
n° 134 del 08/04/2013 

 
 

OGGETTO: Autorizzazione stipula contratto per  abbonamento  riviste e infoline per lo 
S.Pre.S.Al  della Azienda  4 di Lanusei Ditta Wolters Kluwer Italia di Milano. 

 
 
Su proposta del Direttore dello Spresal  
 
PREMESSO che quest’azienda dispone da tempo di un abbonamento composto  da riviste  e da 
documenti  e che ad oggi lo stesso non risulta  più adeguato alle attuali esigenze del personale del 
servizio in oggetto e alla struttura della rete informatica totalmente rinnovata;  
 
PRESO ATTO che il contratto in essere con la ditta Wolters  Kluwer Italia è scaduto al 31/12/2012; 
 
CONSIDERATO che il responsabile  del Servizio Prevenzione e Sicurezza negli ambienti di Lavoro 
con nota N° 27262/2012 ha richiesto la stipula di un nuovo contratto aggiornato alle reali esigenze del 
servizio come si evince dalla copia allegata alla presente;  
 
ACCERTATO che si rende necessario acquistare tale abbonamento in quanto lo stesso rappresenta 
la miglior forma di aggiornamento normativo oltre che un indispensabile strumento di lavoro per il 
personale interessato;  
 
DATO ATTO che la ditta in oggetto è considerata da sempre per autorevolezza e affidabilità il punto di 
riferimento per le amministrazioni Pubbliche e che l’offerta presentata risulta congrua e vantaggiosa 
per l’Azienda; 
 
ATTESTATO la regolarità degli atti istruttori compiuti, visto il parere positivo, di legittimità in ordine alla 
proposta formulata; 
 
VISTA la L.R. n.° 10/2006; 
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto esposto in premessa 
 
♦ DI AUTORIZZARE un nuovo contratto per il triennio 2013/2015 con decorrenza 01/03/2013 con la 

ditta Wolters  Kluwer Italia Srl di Milano per una spesa di totale di € 2.698,50 + 536,34 per Iva  al 
21% nei termini di Legge; 
 

♦ DI PRECISARE che alla spesa annuale di € 995,83 + Iva al 21 % si farà fronte con le risorse di 
cui allo specifico conto N° 0514030601 con i fondi della legge D.lgs 758/94 budget 2013; 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

Contratto WolterKluwerspresal2013  Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale          Pagina 2 di 3 
 

 
♦ CHE LA SOMMA dovuta sarà liquidata a seguito della presentazione delle fatture con cadenza 

annuale, che dovranno pervenire presso il servizio Bilancio della ASL previa regolare 
autorizzazione al pagamento dichiarata dal Direttore dello Spresal; 

 
♦ DI DICHIARARE la presente immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 29, comma 2 L.R. 

n°10/2006; 
 
♦ DI INCARICARE dell'esecuzione del presente atto il Servizio Acquisti e il Servizio Bilancio per 

quanto di competenza. 
 
 
Il Collaboratore Amm.vo  
Sig.ra  Angela Anna Arra 
    FIRMA APPOSTA 

Il  Direttore S.Pre.S.A.L. 
Dr.ssa  Deplano  Marina 

FIRMA APPOSTA 
 

Il Responsabile del Dip. Di Prervenzione 
Dr. Dino garau 

FIRMA APPOSTA 
 
 

Il Direttore Sanitario 
Dr.ssa Maria Valentina Marras 

FIRMA APPOSTA 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Antonio Mario Loi 

FIRMA APPOSTA 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 

    
 
  

 



 
 

A S L  4  L a n u s e i  
 

Contratto WolterKluwerspresal2013  Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale          Pagina 3 di 3 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

08/04/2013 
 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 
FIRMA APPOSTA 

 
 
 
 
 
 

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati 

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

FIRMA APPOSTA 

 
 

Protocollo n° PG/2013/9140 Lanusei, lì 08/04/2013 
 
 
 
 
 
 
 
DESTINATARI: 

 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG. e Legali 
− Servizio  Bilancio 
− S.Pre.S.al  


